PROJETO DE LEI Nº       109    /01.

Autoriza o Conselho de Escola, devidamente constituído, de cada Centro de Educação e Recreação – CER, do Município, a receber contribuições voluntárias e dá outras providências.

Artigo 1º - Fica o Conselho de Escola, devidamente constituído, de cada Centro de Educação e Recreação – CER, do Município, autorizado a receber contribuições voluntárias.

Artigo 2º - A movimentação das contribuições recebidas deverá constar em livro próprio para esse fim destinado.

Artigo 3º- Deverão ser emitidos recibos aos contribuintes.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 28 de junho de 2001.

           MARCOS JOSÉ RODRIGUES

         Vereador
EA/MRDC